2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Чажемтовское сельское поселение»»

06 апреля 2020 года

с.Чажемто
Место проведения: Томская область, Колпашевский район, с.Чажемто, ул. Ленина, 24.

Время начала слушаний: 16:00 часов.

Основание проведения публичных слушаний: Распоряжение Администрации Чажемтовского сельского поселения от 03.03.2020 № 27 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»».

Обнародование информации: размещение распоряжения Администрации Чажемтовского сельского поселения от 03.03.2020 № 27 на стендах, информационных досках и на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Тема слушаний (повестка): Обсуждение проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»».

Председатель: Симакина В.А., управляющий делами Администрации Чажемтовского сельского поселения.

Заместитель председателя: Гофман Л.В., заместитель Главы Чажемтовского сельского поселения по финансово-экономической деятельности.
Секретарь: Гринвальд Е.А., специалист по делопроизводству и связям с общественностью Администрации Чажемтовского сельского поселения.

Присутствовали:
1. Члены комиссии по проведению публичных слушаний в составе:

Марьин В.В., Глава Чажемтовского сельского поселения;

Чиков О.В., заместитель Главы Чажемтовского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности;

Рыбалова А.А., специалист второй категории по благоустройству, строительству и землепользованию;
Семикина Л.М., председатель Совета Чажемтовского сельского поселения;

Иноземцев Ю.А., депутат Совета Чажемтовского сельского поселения.

2. Население муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» в количестве 2 (двух) человек:

СЛУШАЛИ: Гофман Л.В., предлагаю назначить

ведущим публичных слушаний Симакину Веру Александровну

секретарем публичных слушаний Гринвальд Елену Анатольевну

«ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

СЛУШАЛИ: Симакину В.А.
В целях приведения Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» в соответствие с законодательством предлагаю внести в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», принятого решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 05 марта 2015 года № 132 следующие изменения:
1) В части 12 статьи 32 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»
2) В статье 34:

а) часть 6 изложить в следующей редакции: «6. Проект бюджета Чажемтовского сельского поселения составляется и утверждается сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период.»;

б) в части 8 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

в) в части 9 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

В соответствии с решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 29.10.2019 № 89 «О ликвидации Совета Чажемтовского сельского поселения Колпашевского района Томской области», на основании данных Межрайонной Федеральной налоговой службы по Томской области Совет Чажемтовского сельского поселения исключён из реестра юридических лиц. Поэтому предлагаю в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» внести дополнительные изменения, а именно часть 8 статьи 20 (Совет обладает правами юридического лица) исключить.
В ходе публичных слушаний по проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское  сельское поселение» вопросов и предложений от присутствующих не поступило.

ВЫСТУПИЛИ:

Людмила Михайловна Семикина, председатель Совета Чажемтовского поселения – считаю, что вышеуказанные изменения в Устав необходимо внести.

Все остальные члены комиссии поддержали инициативу о внесении изменений в Устав.

СЛУШАЛИ: Симакину В.А.

Если вопросов и дополнений нет, то ставлю вопрос на голосование. Кто за внесение изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»?

 «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ЕДИНОГЛАСНО ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

2. Направить итоговый документ и протокол публичных слушаний Главе Чажемтовского сельского поселения.

3. Опубликовать итоговый документ публичных слушаний в Ведомостях органов местного самоуправления.

Время завершения слушаний: 16:50 часов.
Председатель комиссии

                  В.А. Симакина
Секретарь комиссии

                              Е.А. Гринвальд